

BANCO LAFISE HONDURAS S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 30 DE JUNIO DE 2021
(Expresado en Lempiras)

ACTIVOS

| | |
|--|-----------------------|
| DISPONIBLE | 3,985,773,851 |
| INVERSIONES FINANCIERAS | 4,768,031,395 |
| Entidades Oficiales | 4,221,126,495 |
| Disponibilidad Inmediata | - |
| Acciones y Participaciones | 8,100,000 |
| Instrumentos Financieros Derivados | - |
| Otras inversiones | 454,590,085 |
| Rendimientos Financieros Por Cobrar | 84,214,815 |
| Estimación por Deterioro Acumulado | - |
| PRÉSTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES | 10,140,710,145 |
| Vigentes | 8,709,679,508 |
| Atrasados | 64,666,198 |
| Vencidos | 341,203 |
| Refinanciados | 1,415,133,264 |
| En Ejecución Judicial | 44,833,407 |
| Rendimientos Financieros por Cobrar de Préstamos | 183,504,872 |
| Subsidios sobre préstamos (-) | - |
| Estimación por Deterioro Acumulado de Préstamos | (277,448,308) |
| CUENTAS POR COBRAR | 109,987,935 |
| ACTIVOS MANTENIDOS PARA LA VENTA, GRUPO DE ACTIVOS PARA SU DISPOSICIÓN Y OPERACIONES DISCONTINUADAS | 182,095,576 |
| INVERSIONES EN ACCIONES Y PARTICIPACIONES | - |
| PROPIEDADES DE INVERSIÓN | - |
| PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO | 259,625,461 |
| Activos Físicos | 595,668,346 |
| Depreciación Acumulada | (336,042,885) |
| Estimación por Deterioro Acumulado de Propiedades, Planta y Equipo | - |
| OTROS ACTIVOS | 111,113,040 |
| TOTAL ACTIVOS | 19,557,337,403 |
| ACTIVOS CONTINGENTES | 2,386,871,763 |
| BALANCE | 21,944,209,166 |

PASIVOS

| | |
|---|-----------------------|
| DEPÓSITOS | 14,447,622,872 |
| Cuentas de Cheques | 1,288,150,388 |
| Cuentas de Ahorro | 4,944,463,593 |
| Depósitos a Plazo | 8,172,639,486 |
| Otros Depósitos | 19,531,816 |
| Costo Financiero por Pagar sobre Depósitos | 22,837,589 |
| OBLIGACIONES FINANCIERAS | 3,163,695,648 |
| Préstamos Sectoriales | 2,416,601,647 |
| Créditos y Obligaciones Bancarias | 719,286,626 |
| Instrumentos Financieros Derivados | - |
| Obligaciones Por Activos Arrendados | - |
| Costo Financiero por Pagar sobre Obligaciones Financieras | 27,807,375 |
| CUENTAS POR PAGAR | 151,568,435 |
| OBLIGACIONES SUBORDINADAS A TÉRMINO | 403,115,634 |
| PROVISIONES | 110,584,599 |
| OTROS PASIVOS | 125,941,182 |
| TOTAL PASIVO | 18,402,528,369 |
| PATRIMONIO | |
| CAPITAL PRIMARIO | 900,000,000 |
| CAPITAL COMPLEMENTARIO | 152,736,985 |
| Reservas | - |
| Resultados Acumulados | 41,342,732 |
| Resultados del Ejercicio | 111,394,253 |
| Otros | - |
| PATRIMONIO RESTRINGIDO | 102,072,050 |
| TOTAL PATRIMONIO | 1,154,809,034 |
| TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO | 19,557,337,403 |
| PASIVOS CONTINGENTES | 2,386,871,763 |
| BALANCE | 21,944,209,166 |

Alberto Antonio Moncada
Contador General

Carlos Humberto Gutierrez
Auditor

Lizzeth Villatoro de Soto
Gerente General

BANCO LAFISE HONDURAS S.A.
ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE JUNIO DE 2021
 (Expresado en Lempiras)

| | |
|--|----------------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | 1,047,914,435 |
| Intereses | 703,998,978 |
| Comisiones | 103,857,135 |
| Ganancias Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos Financieros | - |
| Ganancias por Venta de Activos y Pasivos Financieros | 133,275,135 |
| Otros Ingresos | 106,783,187 |
| GASTOS FINANCIEROS | (546,524,685) |
| Intereses | (402,489,427) |
| Comisiones | (43,604,979) |
| Pérdidas Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos Financieros | - |
| Pérdidas por Venta de Activos y Pasivos Financieros | - |
| Otros Gastos | (100,430,278) |
| UTILIDAD FINANCIERA | 501,389,750 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | 33,637,607 |
| Ganancias Por Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos | - |
| Ganancia en Venta de Activos y Pasivos | 3,938,306 |
| Arrendamientos Operativos | - |
| Servicios Diversos | 29,699,301 |
| GASTOS OPERACIONALES | (366,586,447) |
| Gastos de Administración | (264,200,300) |
| Pérdidas Por Cambios en el Valor Razonable de Activos y Pasivos | - |
| Pérdida en Ventas de Activos y Pasivos | (422,772) |
| Deterioro de Activos Financieros | (55,536,453) |
| Depreciaciones y Amortizaciones | (16,612,662) |
| Provisiones | (92) |
| Gastos Diversos | (29,814,166) |
| UTILIDAD DE OPERACIÓN | 168,440,910 |
| INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES | 1,684,906 |
| UTILIDAD ANTES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA | 170,125,816 |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA | (58,731,563) |
| UTILIDAD O PÉRDIDA NETA | 111,394,253 |

BANCO LAFISE HONDURAS S.A.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 30 DE JUNIO DE 2021
 (Expresado en Lempiras)

| | |
|--|----------------------|
| FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN | |
| Intereses | 301,509,550 |
| Comisiones | 60,477,156 |
| Servicios | 28,829,469 |
| Pago por Gastos de Administración | (303,764,132) |
| Ganancia o pérdida por negociación de títulos-valores (neto) | 133,050,135 |
| Ganancia o pérdida por tenencia o explotación de bienes recibidos en pago (neto) | - |
| Inversiones | (1,250,591,630) |
| Préstamos descuentos y negociaciones: | 219,265,148 |
| Depositos | 266,407,297 |
| Cuentas por Cobrar y Pagar | (4,290,808) |
| Impuesto sobre la renta pagado | (35,369,159) |
| Otros Ingresos y Egresos | (9,896,564) |
| Flujo de Efectivo Neto de Actividades de Operación | (594,373,538) |
| FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN | |
| Inversiones permanentes en acciones | - |
| Dividendos recibidos | - |
| Bienes Muebles e Inmuebles | (3,934,235) |
| Otras Entradas y Salidas de Inversión | - |
| Flujo neto de efectivo procedente de actividades de inversión | (3,934,235) |
| FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN | |
| Obligaciones financieras | 532,910,267 |
| Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación: | (11,922,478) |
| Otras obligaciones: | - |
| Capital contable | - |
| Dividendos pagados | - |
| Otras entradas y salidas de financiación (neto) | - |
| Flujo neto de efectivo procedente de actividades de financiación | 520,987,789 |
| Total Flujo de Efectivo | (77,319,983) |
| Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo (77,319,983) | |
| Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al principio del período | 4,063,093,835 |
| Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al final del período | 3,985,773,851 |

*Estos Estados Financieros son responsabilidad de la administración de la institución.

Indicadores Financieros II Trimestre 2021

| | Junio 2020 | | | Junio 2021 | | |
|--|---|------------|-----------|------------------|------------|-----------|
| Indice de Morosidad | 1.58% | | | 1.18% | | |
| Indice de Adecuacion De Capital | 12.75% | | | 13.88% | | |
| Indice de Creditos a Partes Relacionadas | 1.36% | | | 0.79% | | |
| Ratio de Cobertura de Liquidez (RCL) | 353.77 | | | 515.93 | | |
| Calce de Plazos | Junio 2020 | | | Junio 2021 | | |
| | Hasta 30 dias | 31-90 dias | 0-90 dias | Hasta 30 dias | 31-90 dias | 0-90 dias |
| | Combinado | Combinado | Combinado | Combinado | Combinado | Combinado |
| | (0.48) | (0.46) | (0.93) | (0.37) | (0.39) | (0.76) |
| Calce de Moneda Extranjera | Junio 2020 | | | Junio 2021 | | |
| | 19.47% | | | 16.62% | | |
| | Rendimiento sobre Patrimonio (ROE) | | | 23.67% | | |
| | Rendimiento sobre Activos Reales Promedio (ROA) | | | 1.16% | | |
| | Suficiencia o (insuficiencia) de Reservas | | | L. 90,646,711.67 | | |
| | L. 23,122,303.25 | | | | | |